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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 47 (alm. del) efter ønske fra Marie Krarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 47: 

 

Indgår undervisning i kristendom herunder dansk kristendom i ministeriets inte-

grationsprogrammer overfor udlændinge? Hvis ja, hvor i forløbet og med præcist 

hvilket indhold? 

 

Svar: 

 

Efter reglerne i integrationsloven skal kommunen tilbyde flygtninge og familie-

sammenførte et integrationsprogram. Integrationsprogrammets hovedmål er, at 

udlændingen hurtigst muligt bliver selvforsørgende gennem beskæftigelse. Pro-

grammet består af både danskuddannelse og beskæftigelsesrettede tilbud og skal 

tilrettelægges med henblik på, at udlændingen kan opnå ordinær beskæftigelse 

inden for 1 år, så vedkommende kan blive selvforsørgende.   

 

Formålet med danskuddannelse er i henhold til lov om danskuddannelse til voks-

ne udlændinge m.fl. at bidrage til, at voksne udlændinge så hurtigt som muligt 

tilegner sig færdigheder i at forstå og anvende det danske sprog og opnå kend-

skab til det danske arbejdsmarked, så de kan komme i beskæftigelse og forsørge 

sig selv. Det er også et mål, at de opnår viden om kultur- og samfundsforhold i 

Danmark – herunder bl.a. fremherskende normer og værdier samt den enkelte 

borgers rettigheder og pligter. 

  

Konkret arbejdes der i danskundervisningen med, at kursisterne udvikler sprogli-

ge/ kommunikative kompetencer inden for forskellige emner som fx arbejde (fx 

konkrete situationer på en arbejdsplads og pligter som aktivt jobsøgende), ud-

dannelse samt hverdagsliv og medborgerskab (fx samfundets grundlæggende 

værdier om ligestilling, børns rettigheder mv.).    

 

Undervisning i kristendom indgår ikke som et særskilt emne i danskundervisnin-

gen, men på det 5. modul på Danskuddannelse 3, der afsluttes med Prøve i Dansk 
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3, kan sprogundervisningen tage afsæt i emner som f.eks. kristendommens indfø-

relse og Danmark efter reformationen, herunder kirkens rolle.  

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


